IV - Profissional de nivel superior, na area de enfermagem, devidamente inscrito no 
COREN, que pelo desempenhe da coordenacao das equipes dos PSF's (programa saude 

da familia), passa a ser considerado Coordenador da Saude, fazendo jus a uma 
gratificacao no importe de R$ 1.200,00 (urn mil e duzentos reais), mensais; 

v- Profissional de nivel superior, na area de enfermagem, devidamente inscrito no 
COREN, que pelo desempenhe da coordenacao da vigilancia epidemiologica, sanitaria e 
zoonoses, passa a ser considerado Coordenador da Vigilancia em Sande, fazendo jus a 
uma gratificacao no importe de R$ 1.200,00 (urn mil e duzentos reais), mensais. 

Paragrafo Unico- Sera realizado reajuste anual de acordo com 0 reajuste municipal. 

Art.11- As despesas decorrentes da execucao da presente Lei, serao atendidas por conta das 
dotacoes proprias, consignadas no Orcamento vigente e suplementadas, se necessario, de